
工業部会会員　　　　　各位

建設業部会員　　　　　各位

交通運輸業部会会員　各位

拝啓　時下益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

　日頃、当部会事業運営につきましては、格別のご支援ご協力をいただき深謝申しあげま

す。

　さて、当部会では、地域産業の振興発展に向けた事業の一環として、本年度も就職を希

望する日立工業高等学校２年生を主とした職場体験事業を実施することになりました。

　この事業は、就職を希望する生徒にとっては職業に関する知識・能力の向上や将来の就

職活動に大いに役立ち、意義あるものとして捉えております。また、私ども産業界といた

しましても、人材育成という社会貢献とともに自社や業界のＰＲとなり、さらには学校と

の連携強化により、明日の日立を担う人材確保につながるものと考えております。

　つきましては、別紙により受入れ企業を募集いたしますので、趣旨ご理解いただき、是

非ご協力賜りますようお願い申しあげます。

　なお、各部会の皆様には、何よりも『ものづくり』の素晴らしさと『職業』の尊さを高

校生に伝えていただければ幸いに存じます。 敬　具 

　　※添付書類　 １．『高校生のインターンシップ事業』受入企業募集要項

２．『日立商工会議所インターンシップ事業』受入企業登録用紙

部 会 長 松 山 恒 男

交 通 運 輸 業 部 会

部 会 長 峯 島 健 寿

　　『高校生のインターンシップ事業』実施に伴う生徒受入のお願い

日 立 商 工 発 第 104 号

令 和 元 年 ５ 月 ３ １ 日

日 立 商 工 会 議 所

工 業 部 会

部 会 長 宮 本 洋 治

建　   設    業　  部  　会



　当所工業部会・建設業部会・交通運輸業部会では、日立市の支援のもと日立工業高校の２年生を

主体に『高校生のインターンシップ事業』を実施致します。

　各企業におかれましては、職場体験事業による当市産業の活性化と次代を担う人材育成へのご支

援をお願い申しあげます。

記

１．目　　的 ①高校生の望ましい勤労観・職業観の醸成

②地元企業の再認識

２．実施期間 【令和元年９月２５日（水）～２７日（金）】の３日間

　　　　　　　　

３．受入業種 ①製造業　　②建設業　　③自動車整備業　　④ソフトウエア業　　

⑤運輸業　　など

４．参 加 者 ２年生を主とする当事業参加希望者

　　　　　　

５．受入内容 １企業当たり２～５名程度　

○２年生を主体とした事業として実施します。受入人数は、別紙申込書に

　ご記入ください。

○体験者(高校生)は、保険(傷害、賠償責任)に加入します。

○体験者(高校生)の交通費及び昼食は、体験者(高校生)が負担します。

○体験プログラムなどは、受入企業で作成してください。

（企業で出来る範囲で対応してください。）

 　※協力金の支給はございませんのでご了承ください。

６．募集締切 ６月２０日（木）

７．そ の 他 ○受入企業の申請状況や生徒の希望などにより、人数や派遣の調整を

　させていただくことがございますのでご了承ください。

○生徒に対する要望がございましたらお知らせください。

お問合せ・お申込み

　日立商工会議所　会員サービス並びに工業課　鈴木聡司・山田芳靖

　　　　　　　　　　 TEL０２９４（２２）０１２８

　　　　　　　　　　 FAX０２９４（２２）０１２０

『高校生のインターンシップ事業』受入企業募集要項


	案内
	インターンシップ事業　
	募集内容
	申込書


